

Wyborcza.pl/Toruń/Wiadomości Toruń

# Buzek na Welconomy. Przegrywamy z Amerykanami i Japończykami [ZDJĘCIA]

Tomasz Ciechoński 07.03.2016 15:02

AAA



Agencja Gazeta

Welconomy Forum w Toruniu (MIKOŁAJ KURAS)

## NJCZĘŚCIEJ CZYTANE

- 1 Feministki na Manifie pod pomnikiem Piłsudskiego [ZDJĘCIA]
- 2 Wjina secesyjna na toruńskiej Barbarce [ZDJĘCIA]
- 3 Buzek, Gowin i... Kusznierewicz Ori przyjadą do Torunia na Welconomy
- 4 Arena Toruń znów oczarowała lekkoatletów [ZDJĘCIA]
- 5 Toruń wysoko w rankingu reputacji polskich miast

REKLAMA



Zobacz zdjęcia (29)

**W jaki sposób biznes odbiera działania polityczne? W jaki sposób odbiera to, co robi nauka? - dyskusja na ten temat, prowadzona przez J erzego Buzka, zainaugurowała dwudniowy kongres Welconomy Forum in Toruń**

Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeratcyfrowej

Europoseł Buzek, w przeszłości premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego, był moderatorem sesji inauguracyjnej kongresu, który ściągnął do toruńskiego hotelu Copernicus znanych polityków, biznesmenów i naukowców.

- O Europie często dziś myślimy w kategoriach kryzysu - rozpoczął. - Grecja - ciągle nie wiadomo co z nią będzie. Wielka Brytania - wielki znak zapytania. Na południu - wielka inwazja ludzi, którzy chcą znaleźć schronienie w Europie. Na wschodzie - skrajnie agresywna, jak na XXI w. w Europie, polityka Rosji. Często zapominamy, że Europa ciągle jest miejscem, o którym marzą mieszkańcy naszego globu. Może nie ci z krajów bogatych, ale ci z krajów biedniejszych wolą jechać do Europy niż np. do Ameryki.

## W innowacjach przegrywamy

Były premier zwrócił uwagę na jeszcze jeden problem naszego kontynentu.

- J est mechanizm, który ciągle wykorzystujemy w niewystarczający sposób: innowacyjność. Trochę przegrywamy jako Europa, może zwłaszcza jako Polska, z Amerykanami, Japończykami, a nawet Chińczykami, zwłaszcza tymi z Szanghaju. Warto pamiętać, że właśnie w innowacjach skupiona jest nasza cywilizacja - mówił.

Tematem sesji była "Innowacyjność w gospodarce", kolejni prelegenci dzielili się swoimi doświadczeniami zakresie współpracy polityki, nauki i biznesu.

## Wicemarszałek: silne UMK w Toruniu i UTP w Bydgoszczy

- Mamy dwie silne uczelnie, jedna to Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, druga Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, który ma też potężny potencjał naukowy, aby wdrażać nowe projekty, aby rozwijać nasze firmy - mówił Dariusz Kurzawa, wicemarszałek Kujawsko-Pomorskiego. Wyliczał też kolejne zalety województwa, od turystyki medycznej po produkty z tworzyw sztucznych.

- Warto by z tych wszystkich licznych kierunków działania wybrać może trzy-cztery, które będą znakiem rozpoznawczym regionu. Chodzi o to, aby region się czymś wyróżniał na mapie kraju. Lepiej mieć krótką listę wielkich osiągnięć niż bardzo długą listę, której nikt nie pamięta - radził Buzek.

Wicemarszałek wymienił na to trzy wyróżniki Kujawsko-Pomorskiego: energię z elektrowni wodnych - w kontekście wciąż planowanej tamy, Pesę - bydgoskiego producenta pociągów i tamwajów oraz turystykę, połączoną z poznawaniem regionalnych potraw z naturalnej żywności.

## Wiceprezes Lotosu: Właściciel musi ufać menedżerom

O innowacjach mówili też przedstawiciele dużych firm: Kapsch Telematic Services (operator systemu opłat drogowych viaTOLL) czy Krajowy Rejestr Długów, a

REKLAMA



POLECAMY



Okrutne, złe i grafomańskie. Najgorsze toruńskie piosenki [GALERIA]



Czy wiesz, że te znane kobiety są z Torunia [ZDJĘCIA]



Zwiedzaj świat z Grzyńskimi! Prezentujemy podróżę poślą



europoseł Tadeusz Zwiefka opowiadał o europejskim prawie ochrony własności intelektualnej. Zbigniew Paszkowicz, wiceprezes państwowego Lotosu odpowiadał na pytanie, jak zmiany rządów wpływają na innowacyjne projekty firmy, których realizacja trwa wiele lat. Przekonywał, że strategiczne przedsięwzięcia pozostają niezmiennie, a czym innym jest dobór menedżerów. - Właściciel musi mieć pełne przekonanie do ich motywacji, kompetencji, komunikacji. Jest czymś zupełnie naturalnym, niezależnie czy mówimy o właścicielu prywatnym czy państwowym, że tego typu weryfikacja musi nastąpić - przekonywał Paszkowicz.

POLiB



## Jeden z największych kongresów gospodarczych w Polsce

Po sesji plenarnej uczestnicy w węższych grupach rozmawiali na bardziej szczegółowe tematy. Obrady potrwały dwa dni. Podczas kongresu zapadają też ważne ustalenia - np. firma Green Bus & Coach podpisała list intencji w sprawie budowy fabryki części autobusowych we Włocławku.

Welcomomy, wcześniej organizowane pod nazwą Forum Gospodarcze, to największa biznesowa konferencja w Toruniu. Odbывается się co roku, organizatorem jest Stowarzyszenie Integracja i Współpraca. To już 23. edycja kongresu.

 [Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu](#)

### Wypróbuj prenumeratę cyfrową Wyborczej

Nieograniczony dostęp do serwisów informacyjnych, biznesowych, lokalnych i wszystkich magazynów Wyborczej.

Wypróbuj za 19,90 zł za miesiąc

[Zaloguj się](#) / [Informacje](#) / [Kontakt](#)

 Skomentuj

 Podziel się

Zobacz więcej na temat: [Toruń](#) [województwo kujawsko-pomorskie](#)

#### ZOBACZ TAKŻE



Istnienie województwa kujawsko-pomorskiego jest zagrożone?



Ministrowie z PSL w Toruniu. Z Zaleskimi Całbeckim [ZDJĘCIA]



Jerzy Buzek: Kujawsko-pomorskie to dobre województwo. Potrzebuje jeszcze...



MP-yna kongresie w Toruniu. Buzek: Patrzymy na USA [ZDJĘCIA]



Podziel się



Skomentuj



Wyślij

e-mailem